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Bratislava, 25.06.2020 

 Všetkým záujemcom 

    

 

 

Vec 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Zabezpečenie služieb architektov 

a projektantov pre zadania stredného rozsahu“ vyhlásenom v Úradnom vestníku Európskej 

únie dňa 20.05.2020 pod značkou 2020/S 098-234471 a vo Vestníku verejného obstarávania  

č. 109/2020 zo dňa 21.05.2020 pod značkou 20594 – MMS, boli v dňoch 21.06.2020  

až 23.06.2020 doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov: 

 

Otázka č. 3: 

Je možné spojenie dvoch a viacerých ateliérov? Zhotoviteľ uvedený v rámcovej dohode musí 

mať preukázané autorstvo každej realizácie, ktorú pre výberové konanie uvádza? 

Odpoveď č. 3: 

Pri predkladaní ponuky je možné spojenie viacerých ateliérov do jednej skupiny dodávateľov, 

pri dodržaní ustanovení § 37 ZVO. Ateliéry, ktoré vytvoria skupinu dodávateľov nemôžu 

následne predložiť ponuku samé za seba. 

Autorstvo predkladaných realizácií sa posudzuje vo vzťahu k osobe autora (autor, spoluautor, 

alebo zodpovedný projektant), a tieto osoby budú následne uvedené v Rámcovej dohode ako 

osoby určené na plnenie Rámcovej dohody. 

 

Otázka č. 4: 

Požaduje sa predložiť presne 5 realizácií, alebo je prípustné predložiť realizácií menej?  

V prípade, že účastník predloží menej než 5 realizácií, bude to dôvod na vylúčenie zo súťaže? 

Odpoveď č. 4: 

Uchádzač je oprávnený predložiť aj menej ako päť realizácií v rámci hodnotiaceho kritéria K2, 

a nie je to dôvod na vylúčenie zo súťaže. Uchádzač ale berie na vedomie, že pri predložení 

menej ako piatich realizácií získa objektívne menší počet bodov za kritérium K2. 

 

Otázka č. 5: 

Radi by sme sa informovali či v tíme vyžadujete okrem autorizovaného architekta a krajinára 

aj dopravného inžiniera alebo statika? Keďže vo všeobecných požiadavkách na predmet 

zákazky uvádzate aj zabezpečenie služieb „profesistov".  

V prípade, že tieto profesie poskytneme v našom tíme, je možnosť, že ich nezahrnieme  

do našich honorárov, ale že budú platení zvlášť ? V oznámení o vyhlásení verejného 

obstarávania sa uvádza podmienka architekt a/alebo stavebný inžinier a krajinný architekt. 
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Odpoveď č. 5: 

Verejný obstarávateľ (resp. ním zriadená hodnotiaca komisia) bude v predložených ponukách 

posudzovať tím odborníkov v dvoch rovinách: 

− v rámci splnenia podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 

ods. 1 písm. g) ZVO – v rámci tejto podmienky účasti uchádzač preukáže, že na plnenie 

predmetu zákazky bude disponovať minimálne jedným autorizovaným architektom 

a/alebo autorizovaným stavebným inžinierom, a zároveň minimálne jedným 

autorizovaným krajinným architektom; 

− v rámci hodnotiaceho kritéria K2 – v rámci neho uchádzač predloží zoznam osôb 

určených na plnenie rámcovej dohody a zoznam 5 realizácií (stavieb), na ktorých sa 

tieto osoby podieľali v pozícii autor, spoluautor, alebo zodpovedný projektant. 

Uchádzač je oprávnený (nie povinný) predložiť v ponuke aj dopravného inžiniera alebo statika, 

a to aj v rámci hodnotiaceho kritéria K2 (v prípade, že sa podieľal na realizácii spĺňajúcej 

podmienky uvedené v súťažných podkladoch v časti C bod 2), ako aj v rámci preukazovania 

splnenia podmienok účasti.  

Pri plnení rámcovej dohody nebudú jednotlivé profesie hradené zvlášť. Úspešný uchádzač bude 

povinný do svojej jednotkovej sadzby a následne do ponuky pri opätovnom otvorení rámcovej 

dohody zahrnúť všetky náklady súvisiace s plnením čiastkového zadania, tzn. aj výkony 

profesistov. Inými slovami, uchádzač pri otvorení rámcovej dohody ponúkne taký počet hodín, 

aby po prenásobení jeho hodinovou sadzbou vznikla celková cena za dielo vrátane všetkých 

nákladov. 

 

Otázka č. 6: 

Aký je prosím rozdiel medzi bodom B.1.1.e) v časti B osobné postavenie (teda dokladom  

o oprávnení dodávať tovar) a bodom B.1.2. (oprávnenie na výkon činnosti)? Nejedná sa pre 

architekta v oboch prípadoch o jeho autorizáciu? 

Odpoveď č. 6: 

V bode B.1.2. je uvedené presné označenie oprávnenia na výkon činnosti, ktoré bude verejný 

obstarávateľ posudzovať v rámci splnenia podmienky účasti uvedenej v bode B.1.1. Verejný 

obstarávateľ upozorňuje, že splnenie tejto podmienky sa viaže k uchádzačovi,  

t. j. ak uchádzačom bude právnická osoba, musí ju spĺňať ako táto právnická osoba. 

S pozdravom 

  

 v.r. 

 Mgr. Michal Garaj 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 

  

 


